

Nyhedsbrev februar 2022

Foråret står for døren, selvom det måske ikke helt føles sådan i disse dage hvor regn og rusk præger vores vejr.

Men ikke desto mindre er der "lys forude", en ny sæson nærmer sig – forhåbentlig med skønt vejr og mange solskinstimer. Allerede nu titter erantis og vintergækker frem, påskeliljer og tulipaner er så småt ved at titte frem. Og før vi ser os om begynder træer og buske at blive grønne igen.

Vi er mange der igen glæder os til at få jord under neglene, måske reparere lidt på vores hus – ja opgaver er der altid når man har have. Heldigvis som oftest opgaver vi tager helt frivilligt og nyder at udføre. Ukrudt skal hakkes, bede skal klargøres – ja det er en god tid vi går i møde.

Nogen har måske bemærket der er fældet nogle træer langs banelegemet i vinterens løb. Det er af hensyn til de køreledninger Banedanmark på et tidspunkt sætter op. Lige nu ser det lidt bart ud nogle steder, men en del burde blive bedre når træerne springer ud.

Vi har også, lige på den anden side af banen fået en fin cykelsti – det er cykelstien der går fra Horsens midt til Hatting. Også nu er det bart deromkring, men når foråret springer ud, kan vi igen nyde vores haver forholdsvis ugenert.

I vinterhalvåret er mange ting droslet ned, også vores bestyrelsesarbejde. Der er dog altid noget at tage stilling til, medlemmer at hjælpe og ting at forberede. Sådan er det også i kolonihavekredsen og i hovedforbundet. Vi arbejder alle videre selvom havesæsonen holder vinterferie.

VIGTIG NYT fra Kolonihaveforbundets hovedbestyrelse

Processen for juridiske henvendelser

På weekendens hovedbestyrelsesmøde (05. – 06. februar 2022) blev forbundskontorets juridiske rådgivning for medlemmer diskuteret. Der var enighed i hovedbestyrelsen om, at forbundskontorets juraafdeling mangler tilstrækkeligt kendskab til lokale forhold i deres sagsbehandling.

For at sikre en bedre sagsbehandling, hvor alle fremover får fyldestgørende svar, der tilgodeser lokale forhold, har hovedbestyrelsen truffet følgende beslutning.

Proces for medlemmer

Hvis I har spørgsmål eller udfordringer af juridisk karakter, skal I igen rette henvendelse til jeres haveforeningsbestyrelse. Bestyrelsen kan sende henvendelsen videre til kredsen med deres eventuelle kommentarer, og kredsen har så mulighed for at gøre det samme, inden de sender den videre til forbundskontorets juraafdeling. Juraafdelingen vil derefter behandle henvendelsen.

Juratelefonen er lukket

Beslutningen betyder, at forbundskontoret ikke længere står for direkte, juridisk rådgivning af medlemmer. Derfor er juratelefonen også lukket pr. dags dato. Forbundskontoret vil dog besvare telefonen og vejlede medlemmerne i de nye retningslinjer måneden ud.

Flere spørger "hvad skal vi dog med kolonihaveforbundet?" "er det ikke bare penge ud ad vinduet?" Og det kan man altid diskutere. Vi i bestyrelsen støtter dog op om vores hovedforbund og kolonihavekredsen. Det er vores allesammens beskyttelse i større sager. Lidt som forsikringen derhjemme – ikke noget man ønsker at få brug for, men rigtig rar at have hvis det skulle blive

aktuelt.... Til eksempel kan nævnes at både hovedforbundet og især kolonihavekredsen lagde et KÆMPE stykke arbejde i at Horsens kommune ikke "løb om hjørner" med os da de nye lejekontrakter blev udfærdiget. Ja bevarer, vi fik ikke hvad vil ville – men uden forbund og især kredsens indsats havde vi været væsentlig dårligere stillet.

Som bestyrelse er der mulighed for at deltage i kurser der styrker vores kendskab til bestyrelsesarbejde, love/regler osv. Godt nok har Corona haft det lukket ned i en længere periode, men det er jo ikke forbundets skyld.

Kolonihaveforbundet har eksisteret i over 100 år, er en organisation af os medlemmer – de arbejder dagligt for at sikre vores interesser. Og når det er sagt, så er vi "gift" med forbundet, forstået på den måde at vi ikke kan melde os ud. Det står simpelthen i lejekontrakten med Horsens kommune at vi skal være medlem af kolonihaveforbundet.

Vi glæder os til at se jer alle i den kommende sæson 😊

Med venlig hilsen

bestyrelsen

